Республика Алтай
Муниципальное образование

«Майминский район»
Майминский районный

Совет депутатов

Алтай Республика
Муниципал тбзблмб

«Майма аймак»
Майма аймактьнг

депутаттар Соведи

РЕШЕНИЕ
44-й очередной сессии

4-го созыва

от «17» марта 2023 года № 44-3

О внесении изменений в Порядок предоставления, распределения
межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений

муниципального образования «Майминский район» Республики
Алтай из бюджета муниципального образования «Майминский район»
Республики Алтай, утвержденный решением Майминского районного

Совета депутатов от 21 октября 2022 года № 39-3

На основании статей 142-142.4 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статей 33 и 51 Устава муниципального образования
«Майминский район, принятого Решением сессии Майминского районного
Совета депутатов от 22 июня 2005 года № 27-01, пункта 4.35.3 Положения
Управления финансов Администрации муниципального образования
«Майминский район», утвержденного решением Майминского районного
Совета депутатов от 27 марта 2020 года № 16-3,

Майминский районный Совет депутатов рецшл:

1. Пункт 11.5 Порядка предоставления, распределения межбюджетных
трансфертов бюджетам сельских поселений муниципального образования
«Майминский район» Республики Алтай из бюджета муниципального
образования «Майминский район» Республики Алтай, утвержденного
решением Майминского районного Совета депутатов от 21 октября 2022 года
№ 39-3 изложить в следующей редакции: «В случае принятия Управлением
финансов решения о выделении денежных средств сельскому поселению,
Управление в течение десяти рабочих дней готовит проект Соглашения
(далее - Соглашение) о предоставлении сельскому поселению
межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования
«Майминский район» по форме, утвержденной Приказом Управления
финансов, а также организует подписание Соглашения Главой

Администрации сельского поселения и органом местного самоуправления
района, или иной организацией, осуществляющей в соответствии с
бюджетным законодательством Российской Федерации функции главного
распорядителя средств бюджета муниципального образования «Майминский
район»».

2. Решение опубликовать в газете «Сельчанка в Майминском районе» и
разместить на официальном сайте муниципального образования
«Майминский район» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года.